On, ville de Samarie, dont en hébreu le nom est écrit *am* (אמ), qu'Aquila interprète inutile, et Théodotion iniquité.

Ocho, cité sacerdotale.

Oronaim, ville des Moabites, selon Jérémie.

DE LA GENÈSE.

Puits du serment, creusé par Abraham, le même que Bersabée, dans la Gêraritique. Nous en avons parlé plus haut.

Puits de la vision, dans le désert, près duquel habita Isaac.

Puits du jugement, qui existe encore dans la Gêraritique. Le village s'appelle Berdan, ce qui correspond à Puits du jugement.

DE GENESI.

Orech, civitas regni Nemrod in Babylone.

Oolibama, civitas principum Edom.

Odollam, diximus de hoc et supra, ejus meminit et Isaias.

DE EXODO.

Oothon, ubi secundo filii Israel castrametati sunt, egredientes de Soccoth juxta desertum, quando de Aegypto profecti sunt.

DE LIBRO JESUS.

Opher, hanc cepit Jesus, regē illius interfecit.

Ooli, civitas in tribu Aser.

Ophra, via Ophra, ducens ad terram Soal.

Hucusque per O breves litteras legimus: exin per extensum legamus elementum.

DE PENTATEUCHO.

On, urbs in Aegypto, quae Heliopolis Graece dicitur, id est, civitas solis, quam aedificaverunt filii Israel, sicut Septuaginta Interpretes arbitrantur. Alioquin in Hebraicis voluminibus non habetur. Et recte: si quidem antequam Jacob ingrederetur Aegyptum, erat exstructa jam civitas, quae et sacerdotem habuit Petrefrem, patrem Asoneth.

Or, mons in quo mortuus est Anan, juxta civita-

tem Petrae, ubi usque ad praesentem diem ostenditur rupes, quae percussa, Moesa aquas populo dedit.

Oboth, in deserto castra filiorum Israel.

DE JESU ET REGNORUM LIBRIS.

Osa, in tribu Aser.

Oram, in tribu Nephthaim.

Ophir, unde, sicut in Regnorum libris legimus, aurum afferebatur Salomoni. Fuit autem unius de posteris Heber, nominis Ophir, ex cuius stirpe venientes a fluvio Cophone, usque ad regionem Indiae, quae vocatur Hiera, habitasse, refert Josephus, a quo puto et regionem vocabulum consecutum.

On, civitas Samariae, pro qua in Hebraico scriptum est *am* (אמ), quod et Aquila et Symmachus interpretatur, inutile; et Theodotion, iniquitatem.

Ocho, civitas sacerdotalis.

Oronaim, urbs Moabitarum, sicut in Jeremia scriptum est.

DE GENESI.

Puteus juramenti, quem fudit Abraham, id est, Bersabee, in regione Geraritica. Diximus de hoc et supra.

Puteus visionis, in deserto, apud quem habitavit Isaac.

Puteus Judicii, usque in praesentem diem in regione Geraritica. Vocatur autem villa nomine Berdan, quod Latine dicitur Puteus judicii.

Puits du serment, où jurèrent Isaac et Abimelech, et qui s'appelle château d'Isaac. Les saintes Écritures nomment plusieurs autres puits qu'on montre de nos jours dans la Gêratrique et près d'Ascalon.

Pétra, ville d'Arabie, dans la terre d'Edom, surnommée Jectael, et appelée Récem par les Syriens.

DU PENTATEUQUE.

Rooboth, cité des Assyriens, bâtie par Assur à sa sortie de la terre de Sennar. Nous en avons longuement parlé dans nos *Questions hébraïques*.

Rooboth, autre ville près d'un fleuve, où était le roi d'Edom; il y a maintenant encore un gros bourg de ce nom, avec garnison, dans la Gabaléna.

Ramessé, ville bâtie par les Israélites en Egypte; autrefois, toute la province habitée par Jacob et sa famille s'appelait ainsi.

Roob, que traversèrent les espions envoyés par Josué, fils de Navé; c'est encore le bourg de Rooba, autrefois séparé pour les Lévites, à quatre milles de Seythopolis.

Puteus juramenti, ubi juraerunt Isaac et Abimelech, vocaturque oppidum Isaac. Sunt autem et alii plures putei in sanctis Scripturis, qui hodieque in Gêratrique regione, et juxta Ascalonem demonstrantur.

Petra, civitas Arabiae in terra Edom, que cognominata est Jectael, et a Syris Recem dicitur.

DE PENTATEUCHO.

Rooboth, civitas Assyriorum, quam edificavit Assur, egrediens de terra Sennar. Et de hac (a) in libris Hebraïcarum Questionum plenius diximus.

Rooboth, urbs alia juxta fluvium, ubi erat rex Edom, et usque hodie est praesidium in regione Gabaléna, et vicus grandis qui hoc vocabulo nuncupatur.

Ramessé, urbs quam edificaverunt filii Israel in Egypto: olim autem et universa provincia sic vocabatur, in qua habitavit Jacob una cum liberis suis.

Roob, quam transierunt exploratores (b), qui ab Jesu filio Navé missi sunt, et usque hodie vicus Rooba in querto lapide Seythopolis sic vocatur, qui et Levitis separatus fuit.

(a) In libris Hebraïcarum Questionum. Vide consequenter Questiones Hebraïcas in Genesis, Maxima.

(b) Qui ab Jesu filio Navé. Memoriam lapsus hic videtur; nisi exploratores Latini posterius ad Jesu, pro quo eod est, cum Jesu exploratores missi sunt. — Emendandi ex Esabello eod. Hieronymus, qui a Mose missi fuerant, quorum etiam Mose exploratores missi sunt. — Emendandi ex Esabello eod. Hieronymus, qui a Mose missi fuerant, quorum etiam Mose exploratores missi sunt.

(c) Martianeus ad Hieronymianam lectionem citi Roobothum jebet; fallitur vero, non e contrario legendum atque emendandum in Hieronymo est ad Hieronymianam exemplar ad occidentem, nec variis. Alioquin Rammoth extra fines terre Israheliticæ existisset, que ultra Philadelphiam Orientem versus non tendebatur.

(d) Regnum in Isaacam: noster Isaacam praefert, quemadmodum et vulgares Graeci libri *Porax*; sed *Porax* habent castigationes. Epiphanius de Haeresi Melchisedechian, où πέντιν Ἀραβίς τῆς Περσέων Ποράξαι καὶ Ἐδομ καὶ οὐρομένη.